
1 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра  

(Тюменская область) 

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

«ЦЕНТР АДАПТИВНОГО СПОРТА» 

 

ПРИКАЗ 
 

 22.10.2021              19/03-П-871 

 

 

 

«О дополнительных мерах по предотвращению 

завоза и распространения новой коронавирусной 

инфекции, вызванной Covid-19,  

в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» 

 

В соответствии с Постановлением Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры № 139 от 18.10.2021 г. «О дополнительных мерах по 

предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, 

вызванной Covid-19, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить ограничения на оказание услуг в области спорта без 

предъявления гражданами, достигшими возраста 18 лет и старше, документа, 

удостоверяющего личность и действующих QR-кодов, полученных с 

использованием федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», 

подтверждающих прохождение вакцинации против новой коронавирусной 

инфекции, вызванной Covid-19, или факт перенесения в течение последних 6 



2 

месяцев указанного заболевания, или документа, подтверждающего 

отрицательный результат ПЦР-теста, сделанного не ранее чем за 72 часа до 

посещения объектов учреждения, указанных в п. 2 настоящего приказа (далее – 

приказ). 

2. Требования, указанные в п. 1 приказа, вводятся: 

- с 25.10.2021 г. на объектах учреждения в г. Ханты-Мансийске, г. 

Нижневартовске, г. Нягани;  

- с 08.11.2021 г. на объектах учреждения в г. Сургуте, Югорске, п. 

Пионерский. 

3. Начальникам структурных подразделений, в ведении которых 

находятся объекты, указанные в п. 2 приказа: 

- в срок до 22.10.2021 г. уведомить арендаторов, ссудополучателей, 

занимающихся, участников мероприятий (далее – посетители) о введении 

ограничений на посещение объекта; 

- в срок до 22.10.2021 г. разместить на входе в объект информацию о 

наличии ограничений посещения объекта. 

4. Начальникам структурных подразделений, в ведении которых 

находятся объекты, указанные в п. 2 приказа, организовать на входе в объект 

проверку наличия QR-кодов у посетителей объектов (за исключением 

работников спортивных объектов, работников арендаторов и ссудополучателей).  

5. Возложить персональную ответственность на начальников 

структурных подразделений учреждения, в ведении которых находятся объекты, 

указанные в п. 2 приказа, за исполнение пунктов 3, 4 приказа. 

6. Начальнику отдела инноваций и информационного обеспечения 

(Колегова О.В.) разместить настоящий приказ на официальном сайте 

учреждения. 

7. Начальнику отдела правовой и кадровой работы (Чикирдин А.А.) 

ознакомить под подпись с настоящим приказом заместителей директора, 

начальников структурных подразделений учреждения, начальникам 



3 

структурных подразделений учреждения ознакомить с настоящим приказом 

подчинённых работников под подпись.  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

    Директор 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
092605A9E0B27A00CCF81A1E9FCBA90420B22586 
Владелец  Вторушин  Михаил Петрович 
Действителен с 21.08.2020 по 21.11.2021 

      

    М.П. Вторушин 

   



4 

 

 

Приказ подготовил: 

Юрисконсульт отдела правовой  

и кадровой работы         С.Н. Златов 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Начальник отдела правовой  

и кадровой работы         А.А. Чикирдин 

 

 

 

 
 

 

С приказом от  22.10.2021    19/03-П-871 ознакомлены 
 
 

Петров В.В. _______________ 

Александров Р.В. ___________ 

Евсюкова М.А. ____________ 

Родькина Э.А._____________ 

Сивкова В.С.______________ 

Кареба А.В._______________ 

Колегова О.В._____________ 

Кожин В.О._______________ 

 

Керимуллов Р.К.___________ 

Коржук О.В._______________ 

Воробьев А.А._____________ 

Бертрам С.В.___________ 

Галунко Е.В._______________ 

Кравченко Н.И. ___________ 

Касьянова О.В.____________ 

Белоусова Э.С. ____________ 

 

 

 

 

 

 

 

  



5 

 

 

 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

с приказом от 22.10.2021 19/03-П-871 

 

№ 

п/п 

ФИО Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 


